econômica da despesa 3 (despesa corrente) na Natureza de Despesa n° 3.3.90.39.41 (Outros 

Serviços de Terceiros – PJ – Fornecimento de Alimentação). 

PTRES: 168297 e 168299. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Nota de Empenho: 2025NE000182 e 2025NE000183.  

CLÁUSULA 5ª – DO VALOR 
5.1.  O valor anual estimado é de R$ 58.720,00 (cinquenta e oito mil, setecentos e vinte reais), 

totalizando o valor global estimado, para 3 (três)   anos de contrato, de R$ 176.160,00 (cento e 
setenta e seis mil, cento e sessenta reais),  observando-se os preços unitário e total 

pormenorizados na tabela abaixo: 

GRUPO ÚNICO - CAMPO GRANDE/MS 

Item Descrição 
Quantidade 
estimada de 

pessoas 

Valor 
unitário 

por 
pessoa 

Valor total  

01 

Fornecimento de coffee break em eventos de

[...]

programática 003342560054 e categoria econômica da despesa 3 (despesa corrente) na 
Natureza de Despesa nº 3.3.90.39.41 (Outros Serviços de Terceiros – PJ – Fornecimento de 
Alimentação). 

7. DO PREÇO MÁXIMO 

7.1. O valor máximo anual a ser pago por este Tribunal é de R$ 78.454,40 (setenta e oito mil, 
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), perfazendo um montante 
global para o período de 3 anos de R$ 235.363,20 (duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e 
sessenta e três reais e vinte centavos), observando-se o preço unitário e total pormenorizado 
na tabela constante do Anexo I. 

8. DA CONTRATAÇÃO 

8.1. A contratação dar-se-á mediante a formalização de contrato entre este Tribunal e a licitante 
vencedora, conforme minuta anexa ao edital.